REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVD MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline. org

KOMUNA KLINE

7 w281-20388/C3
DATE 0% 9Z P23

KONTRATE NR. 69-2023

Numri i kontratés:!: 634-23-5032-5-3-6/C617
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

7 ING O.P., Rr.Alush Haxhijaj, Raushiq-Pejé, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike peér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i kulmit ne SHFMU Volljake me numér identifikues: 634-23-5032-5-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: pune ndertimore sipas
pershkrimit nga njesia kerkuse

No. Lot

1 Rregullimi i kulmit ne SHFMU Volljake

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 8,217.50 €; tetmije e dyqind e shtatmbdhejt euro e pesdhejt cent Euro.

2.2 Plani dinaik eshte 20 dite pune
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 821.75 euro me validitet 20430 dite= 50 dite

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 ms sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

U Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé€ lidhen me thesarin.



2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryetje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 821.75 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas
12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése
eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta & Kontratgs;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshirg edhe Specifikimet Teknike:

El

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i ekzekutimit

Vendimi per menaxher te kontrates

[shéno ¢do dispozilé ijetér 1¢ dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qe€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné me Sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé€ kané t& b&jné me kéts Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi qg dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thots kéts ng
komunikatén e tij. Sa her qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vertetim t& pranimit t& komunikatés s tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg te gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit tg tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till§, p&lqim, miratim, certifikate apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalst "njofton", "vértetojg", "miratoj "ose"vendos& "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shts e pérgatitur n¢ gjuhén shqipe2

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

ng tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: %/&LW {?/W\ io;%
Cw ‘ o

. & e 2 \
Data: }/ e\ :
Vula:

N

Pér Kontraktuesin

' B //; 74 /42@

E :

mr ] ~ DY)
Vi / o

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit ne kete tender.



SHEMU “Déshmorét”Volljaké- Kling
e : ; PUNIMET E KULMIT -
Poz. | = Pérshkeimiipozicioneve Njésia | Sasia | Cmimi | Totali
Pemontimi | tavanit nga knaufi dhe hudhja e
11 mbeturinave ne nje lokacion te caktuar nga Al-ja.
iﬂgm |mj, trm?sﬂpom d}?g}rll)lﬂ.fl”fll I drn'v?a'u,nre.s ke 250 " 250
5=400/500 @12mm népér breze dhe shtylla
1.3 Sigurimi, transporti dhe montimi | armaturés
5=400/500.48mm nénér breze dhe shivlla .
Sigurimi,transporti dhe hudhja né puné e betonit C- 3 10 75 750
25/30
TUTNTZIMI e Materar dRe Turatim Tatikes $e kUi
me dimensione te prerjes terthore 0.2x0.6m te
mbuluar me brez betonarmeje.Ne cmim te perfshihet o } o
fasadimi nga ana e jashtme me te gjitha shiresat e ml 275 15 412.5
nevojshme dhe mveshja me llamarine ne anen e
mbrendshme,

M2 63 i G3

1.2

kg 80 1 80

1.4

Siguirl,transporti dhe punimi | suvatimit me material
té gatsh&m nga réra. N& gmim t8 llogaritet edhe

1.6 lyerja me glet dhe ngjyre gleti me beton kontakt dhe | M2 60 8 480
vendosja e shinave té aluminit né kénds dhe hapje.

SGUTTY, TranSp oL ame montimi T RUTATE e

flamaring. Né gmim 18 pérfshihet edhe konstrukeioni

I'kulmit me breze druri 10x8cm,folje difuzive,derrasa . . o

o e[ ests TS ol Tosiin mé 72 30 2160

izolimi 1.2cm kontraletva3xs dhe letva SxSerm,

Poashtu né gmim t& pérfshihen gozhdat, tipllat

shtanguese, dhe ulluku né perimetér & kulmit.

Sigurimi, Transporti dhe lyerja e strehes me mase

rrafshuese, bazé fasade, fasadé akrilike 2.0rmm dhe : i .

AR il o n  ore ma2 27 10 270

ngjyré fasade sipas kérkesss sé autoritetit

kontraktues .

Furnizimi dhe montimi [ rrjetave te armatures e )
. ; ) ] ) cope 7 26 182

15x15cm me dimensione totale 6x2m

Demolim I murit me biloka argjile e dimensione

1.10 12x25x20cm dhe bartja e mbeturinave deri ne nje mi

deponi te caktuar nga Ak-ja

141 Sigurimi, transporti dhe montimi | brezave dhe

o montave & sistemit meskator "FERT"

1.7

1.8

1.9

N
O

20

m2 60 35 2100

Hapja dhe mbyllja e kanalit me dimenzione
gjersi 0.3 m thellsi 0.5 m, pér vendosjen e gypit
furnizues nga puseta deri té banjot, ne kanal 8
1.12 shtrohet nen gyp 10 cm zhavor 0-30mm dhe m2 60 2 120

mbi gyp 10 cm zhavor mm, ne punim te
perfshihet edhe ngjeshja e kanalit pas mbylljes
si dhe kthimi ne gjendjen e meparshme.

Furnizimi transporti dhe montimi | gypit me

1.13 dimenzion 5/4 PVC pér furnizimi me ujé nga

puseta deri t& ormani ne banjo,ne punime te
perfshihen edhe te gjitha lidhset,

m 60 2 120




Furnizim dhe transport dhe montim | radiatorve

1ob4 cOp 2 350 700
1800 (2cop) i
Furnizimi transporti dhe suvatimi i tavanit e
tri shtresa prej tyre dy me lepak standart me nie . N )
1.15 PV Lyie sty e depai sia B2 51 10 510

rrjete standarte dhe njé shtrese me glat
yndyrore

Total: Punét e kulmit]  8217.50

ERENOVIMI

o

Kushte 16 pérg}iheslte:
-Pérshlrimi i punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe IS0,

-Paramasat dhe parallogaria eshte e dhene detalisht ne pershkrimin teknik, dhe | nenshtrohet pershkrimit
talknik.

-Masat e sigurise: Duhet té jene né nivelin mé t& larté pérarsye t& ruajtjes sé shendetit 16 personave o

punojné dhe jetojné afér punishtes, Pra né kite ményre duhet té béhet rrethimi sa me i mire i punishtes
dhe vendosjes e materialeve né & si dhe 18 mirren masat e nevojshime té sigurisé (preveniva) hapsinore

né mes té zonds nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave té tjera té cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé
punimeve Materialet nuk duhet & dalin jashté rrethojes s8 punishtes,

-Punishtja 1@ rrethohet me tabela prej llamarine dhe me konstruksion té pérforcuar miré né toke.Para
fillimit t& punimeve punékryesi duhet gé né kosto té parasheh edhe ckygjen e instalimeve eksistuese né
fillim t& ekzekutimit t& punimeve si dhe rikugjen e instalimeve pas realizimit té punimeve si dhe punimet
dhe masat e nevojshme pér konzervimin te instalimeve egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion)
giaté dhe pas realizimit té punimeve.

-Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike t@ prodhuesit mund t& pérdoren materiale
me karakterisika t& ngjajshme té prodhuesve 1@ ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe 1S0.

VERIEITIE:
-Te gjitha materialet e perdorura dhe te ekzekutuara duhet te deshmohen me ateste
-Autoritetit Kontraktues, gézon te drejtén e porosisé edhe ne menyre te vequar te pozicioneve

-Né& crmime té llogaritet edhe 18% TVSH-ja /ﬁmu‘ﬁ ) f




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-23-5032-5-3-6/C617

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPIC.

[ Ud/jéz;’metfp(}é’ﬁ_plote"sz'niin‘féthVK Jjané dhéné; sipas: nevojés, né shenimer Fursive 16 pérmendira pér nenot
pérkatése té KPK. Fshini ato jo releyante]

Kushtet e Pé'rgjii/zslzme té Kontratés

: Amandamentimet/MolIlﬁkimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qg
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jets shqipe.
iguri kzekutimi Lo - ;
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé¢ ekzekutimit eshts 821.75,00 EUR me validet
20+30=50 dite.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
S]gur.nml ; (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit SR s s
Pergjegjsi e operatorit ekonomik;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergjegjsi ¢ operatorit ekonomik};
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergjegisi e
operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i. t& punétoréve t& Kontraktuesit: '[Pei*g/'égj;’vzz""{’f'ej"‘f5p,é/5510rif
ekonomik)
ii. & personave t& tjeré: Pergjegsi e operatorit ckonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dite
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jet¢ [me te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
kontratés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 6 muaj.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jang 25% pér dits.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shte 700 %]
e Cmimit final t& Kontratés..
Regjistri i punés 20.1 ditari i punve




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté [shéno emrin _adresén ¢ Menaxherit té

testimi Projektit]. '

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: ska

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: /0% e vierés se kontartes

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dit& pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve &shts 365 dits,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja q¢ do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, q&

s& kontratés perfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, €shté [sheno pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 422 Me pajtueshmeri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarrgveshje ndérmjet paléve & cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té&

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata

gjyqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.




Republika e Kosoviés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Geveria - Viada - Government
he [ndustriss - Minstarsive 7 govine | indusirije
Ministry of Trade and Industry

Ministeia ¢ Tregtis

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLI
'CERTIFICATE OF REGISTRATION

Emri tregtar / Trgovaéko ime / Cormmercial name

, Omkerac perm;thshmm

- Opdte partnerstve

! A(:ienpral parta)ershxp.
g

Raushig

Cipejec

- 16/05/2000

I‘“[xx:'

- Nroser. /Ser. br, /Ser. No.: 10067345

L‘Ll‘Jl.lLJuL




REPUBLINA %

REPUBLIKA KOSOV A —

Y AT A 12
GIVKAT A

.

GjA.nr.3688-23
26.06.2023

Lo. ng bazé t& kérkesss sg palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 per Organizimin e Brendshim dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& date 29.07.2022, leshon kete: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smisly Uredbe () 772022 0 Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudy od 29.07.2022, izdaje ovo:

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t€ Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidence se operatori ekonomik 7 MG Q.P. RAUSHIQ, PEJE me numér ts
regjistrimit 810397308 sshts - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té kaluara,
dhe se ndaj t& njéjtit €shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema
dokaza da je ekonomski operafor, sa brojem hiznisa, proglagen pod stecajem ili nesolventan
protekle dve godine, i protiv ist0g, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja Nikvidacije

Kjo Certifikatg lgshohet ne kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 ; Ligjit
Nr.04/L-042  pér Prokurimin Publik né Renublikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu Clana 65 stav 4 podstav 4.1 | 4 2 Zakana hr.04/L-042 ¢ Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njgjta &shte kérkuar nga pala me qéllim & piesémarrjes né TENDER  dhe nuk mund t&
pérdoret pér qéllime tiera. Ista je zatrazena odl siranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moze se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksy giygésore né shume prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ & KGIHC-58, nr. 172017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je plaéena po Tarifi za sudske takse o i=nosy od €, predvigeno-—élagom 12.17

- i : , B o ) - =~
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 172017, na snazi od dang 1.5.2017 g0t
/e ™




Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION

PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshte:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: mmmm"“mm“m""“WI”"H“”"m”mm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001052134

Emuri i personit: )

Name of Person: 7 ING O.P.

Ime lice: o ; :

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal: : e

Fiscal Number: 810397308

Fiskalni Broj: S

Komuna: :

Municipality: PEJE

Opétina:

Data: Py e

Date: 27.04.2023

Datum: ! ;

Arsyeja e léshimit; APIIKim p&r Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera .
tatimore, o : e B ;

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe t¢ plota me datén e keétij vértetimi tatimor, mirépo, Ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q¢€ mund t& lindin né té ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoé¢nosti.

Veértetimi vlen 90 dité nga data e I&shimit. ;
‘The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mo¥ete uveravati i linku:

htfps ://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



DEKLARATA MENAXHERIT TE KONTRATAVE

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: 7 ING,, O.P deklaroj se Jam caktuar me detyre
menaxher i te gjitha kontratave pran keti punékrysi 7 ING,,0.P.nga viti 2002-2022 dhe tutje.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né detyren e caktuar si menaxher
dhe marre pergjigjsin e plot per udheheqgjen e projekteve pran keti punékrysi si inxhinjer i
ndertimtarise drejtimi konstruksion sistemi studimit 5 vieqar ose 9semestra

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér
shkak (¢ pakujdesisé gjat menaxhimit te kontratave mund te leshoi ndonje gabim pa dashje .

7ING” O.FP

Raushig-Pejé

1 ng.Dipl.Ndert. Kons.Besayt Haxhijaj
#




